17. Contra hanc autem evasionem, ad hominem quidem obiicere possumus quia nominales non ita philosophantur de quantitate, sed ipsam situalem extensionem in loco quantitatem vocant, quod est satis absurdum. Nec minus est quod ex illo sequitur, videlicet, corpus Christi in Eucharistia carere sua quantitate. Simpliciter vero solum occurrit ad obiiciendum quod iuxta illum modum explicandi revera tollitur quantitas ex rebus, et sola substantia dicitur per sese apta ad illam extensionem localem; illa vero distinctio rationis, si nulla est in re distinctio, magis videtur inventa ad salvandum modum loquendi, quam ad ponendam in re veram quantitatem, quam antiqui philosophi posuerunt in substantia tamquam propriam formam accidentalem eius, non minus quam qualitatem. Quae argumenta sunt probabilia, illud vero solum est efficax quod ex impenetrabilitate dimensionum sumitur, et in priori discursu explicatum est.

18. Et confirmatur breviter, nam si quantitas substantiae est illo modo idem cum substantia, interrogo an sit idem cum materia, vel cum forma materiali, vel cum toto composito. Non cum materia sola, nec cum forma sola, quia utraque est natura sua ita composita in sua entitate, ut apta sit extendi in loco secundum partes. Nec etiam potest esse idem cum utraque; alias duae illae quantitates materiae et formae sese loco penetrarent. Dices id non esse inconveniens, quia illae quantitates sunt partiales, et ex illis conflatur una integra quantitas, quae est sola impenetrabilis cum alia integra quantitate substantiae, et non cum quantitatibus qualitatum. Sed imprimis illa compositio ex multis partialibus, quae se habent ut actus et potentia, est inintelligibilis et plane repugnans formae accidentali. Deinde in homine non est illa compositio ex quantitate corporis et animae, et tamen est tam completa

composition of the quantities of body and soul, and yet the corporeal quantity is as complete and impenetrable by other bodies as it is in other natural things. Finally, if one considers the quantity of matter precisely with respect to its force, that matter is extended in such a way that its parts are impenetrable by each other and seek their own partial locations. The same is true for the quantity of material form (substantial or accidental): that with respect to its force, the parts of such a form have the same extension and impenetrability by each other. Therefore it is a fiction to say that this incompatibility is rooted in the composite quantity.

19. There is then in a material composite a single simple being with respect to its essential composition, really distinct from the whole substance and from those qualities that have their own reality (which I say on account of shape, which is just a mode of quantity). It is this being that gives rise formally to corporeal bulk, on account of which bodies occupy an extended place and are naturally interpenetrable by each other. It is also through this being that other things that do not have their own quantity can be penetrated (so to speak), and can either be the subject of such a being (as matter can), or be in the same proximate subject as that entity at the same time (as material qualities can). And all these exist at once with each other because they are somehow conjoined with the same quantity. It is by means of this that they have extension, and only by reason of this that they are incompatible with any other corporeal thing in the same space.